

Tullverket

Vår referens/dnr:

2023-142

Er referens/dnr:

STY 2022-420

2023-10-09

Remiss av Konsekvensutredning enligt förordning (2007:1244) om konsekvensutredning vid regelgivning med anledning av en översyn av Tullverkets föreskrifter och allmänna råd (TFS 2012:3) om tullfrihet m.m.

Föreningen Svenskt Näringsliv har beretts tillfälle att avge yttrande över rubricerad remiss och lämnar synpunkter i enlighet med vad som anges nedan.

Grunder för förslaget

Tullverket har gjort en översyn av Tullverkets föreskrifter och allmänna råd (TFS 2012:3) om tullfrihet m.m. bland annat utifrån de ändringar som regeringen den 21 september 2023 har beslutat om i förordningen (1994:1605) om tullfrihet m.m. Enligt Tullverket har översynen visat att det finns ett behov av att ändra och upphäva föreskrifterna på vissa områden varför Tullverket föreslår att Tullverkets föreskrifter och allmänna råd (TFS 2012:3) om tullfrihet m.m. ska ändras. Förändringarna berör organisationer, privatpersoner och företag som ansöker om tullfrihet i samband med import av varor. Vidare berörs tullombud.

I aktuell remiss föreslås bl.a. nedanstående förändringar.

- Förändrade villkor för återvändare innebär att de särskilda villkoren för transportmedel för återvändare upphör och tidsfristen för innehav och användning av transportmedlet före återvändandet sänks från ett år till sex månader.
- Nuvarande nationella krav att den som ska begär tullfrihet ska lämna en skriftlig försäkran på blanketten Försäkran för flyttsaktullfrihet, bör tas bort. Det kommer att vara tillräckligt att uppgifterna om importvarorna lämnas i tulldeklarationen.
- Kravet i föreskriften på att handlingar alltid ska lämnas i original eller i form av bestyrkt kopia, bör tas bort. Anledningen är att EU-lagstiftningen saknar motsvarande krav på de handlingar som tas upp i föreskrifterna.
- Nuvarande mängdbegränsning för alkohol och tobak avseende proviantering och överskottsproviant för transportmedel upphävs. Grunden är att det saknas rättslig grund att meddela föreskrifter som fastställer denna typ av begränsning.
- Den nationella värdegränsen för bröllopsgåvor på 2 000 kronor har tagits bort och ersätts med värdegränsen om 1 000 euro. Bestämmelsen om hur bröllopsgåvans värde beräknas upphävs.

Synpunkter

Svenskt Näringsliv anser att det är positivt att Tullverket anpassar nationella föreskrifter så att dessa inte kräver ett mer långtgående informationsinlämnade än vad som framgår enligt EU-lagstiftningen. Det innebär en minskad administrativ börda för berörda importörer, vilket är välkommet.

Utöver de ändringar som är föremål för aktuell remiss, uppmanar Svenskt Näringsliv Tullverket att i större utsträckning arbeta för att underlätta den legitima handeln inom de ramar som det EU-gemensamma tullregelverket möjliggör. I förenklingsarbetet bör Tullverket titta på "best practice" i andra EU-länder. Vidare bör Tullverket, till skillnad från vad som tycks vara fallet i dag, verka för att Tullverket inte ska skapa inlåsnings effekter avseende importmoms, en skatt som företagen är obetalda uppbörds män för.¹

SVENSKT NÄRINGS LIV

Johan Fall

Robert Lönn

¹ Problematiken kring den momsmässiga inlåsnings effekten vid administrativa misstag i tullhanteringen har belysts av Svenskt Näringsliv i bl.a. hemställan om lagändring från 2019, 2021 och 2023.

https://www.svensktnaringsliv.se/material/rapporter/hemstallan-atgarda-importmomsen-som-forsamrar-svensk-konkurrenskr_1201054.html

https://www.svensktnaringsliv.se/material/skrivelser/hemstallan-atgarda-inlasningseffekten-avimportmoms_1138734.html

https://www.svensktnaringsliv.se/bilder_och_dokument/nxkthz_hemstallanimportmomspdf_1166334.html/Hemst%C3%A4llan+importmoms_1.pdf